
O R I G I N A L E  
 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

DECRETO DEL SINDACO  
N.  3    DEL 21/06/2024      

 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che i giorni 8-9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni in data 10 
giugno 2024, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  
 
Visto l’articolo 46, 2°comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che così 
recita:  
2. “Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione (come modificato dall’art. 2, c. 1, lett. 
b), L. 23 novembre 2012, n. 215;) 
 
Visto il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la 
composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive 
modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7 aprile 2014, ai sensi del quale per i comuni 
inferiori a 3.000 abitanti il numero massimo degli assessori è stabilito in due; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



Dato atto che i nominandi sono tutti stati proclamati eletti alla carica di consigliere 
comunale e che nei loro confronti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
previste dal Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
DI NOMINARE la GIUNTA COMUNALE, come segue: 
 

1) ASSESSORE e VICE SINDACO: VILLA Anna Maria 
 

2) ASSESSORE: NICOLA Mario 
 
 
Della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, sarà data comunicazione al Consiglio nella prossima seduta. 

 
 

IL SINDACO 
MARELLO Monica 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 
 
 
 
 
 
 
Presa visione del su esteso atto relativo alla nomina ad Assessore e Vicesindaco, la 
sottoscritta VILLA Anna Maria dichiara di accettare. 
 
                                             
Cocconato 21/06/2024                                                  _________________________ 
                                                                                                           firma 
 
 
Presa visione del su esteso atto relativo alla nomina ad Assessore, il sottoscritto NICOLA 
Mario dichiara di accettare. 
 
 
Cocconato 21/06/2024                                                  _________________________ 
                                                                                                          firma  


